ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «21» мая 2020 г. № 363-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления
администрации Магаданской области и Правительства Магаданской

области и приостановлении действия отдельных положений
постановления администрации Магаданской области

от 20 ноября 2013 г. № 1143-па

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 20 ноября 2013 г. № 1143-па «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства

Магаданской области на 2014-2024 годы» следующие изменения:

в подразделе «Порядок предоставления и распределения субсидий из

областного бюджета бюджетам городских округов Магаданской области

на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий»

раздела VII «Порядок предоставления и распределения субсидий из

областного бюджета бюджетам городских округов Магаданской области,

предоставляемых в рамках государственной программы» государственной

программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства

Магаданской области на 2014-2024 годы», утвержденной указанным

постановлением:

- пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Субсидии предоставляются бюджетам муниципальных

образований на следующих условиях:

2

1) наличие муниципальных программ (подпрограмм муниципальных

программ), предусматривающих реализацию мероприятий по

благоустройству сельских территорий, в целях софинансирования которых

предоставляется субсидия;

2) наличие в бюджете муниципального образования (сводной

бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на

исполнение расходных обязательств муниципального образования, в целях

софинансирования которых предоставляется субсидия, в объеме,

необходимом для их исполнения, включая размер планируемой к

предоставлению из областного бюджета, и соблюдение порядка

определения объемов указанных ассигнований, предусмотренного

пунктом 5 настоящего Порядка;

3) заключение соглашения между министерством и муниципальным

образованием (далее – получатель) о предоставлении субсидии бюджету

муниципального образования в соответствии с требованиями,

установленными Правилами формирования, предоставления и

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 сентября 2014 г. № 999 «О формировании,

предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации» (далее – Соглашение).»;

- подпункт 5 пункта 8 дополнить словами «, содержащие

календарный план реализации мероприятий проекта и смету расходов.»;

- часть вторую пункта 14 изложить в следующей редакции:

«Заявка на предоставление субсидии на соответствующий период

направляется в министерство не позднее 25 мая года предоставления

субсидии по форме согласно приложению к настоящему Порядку с

приложением заверенных администрацией городского округа копий

документов, подтверждающих стоимость реализации  проекта (смета

расходов и (или) прайс-лист, и (или) коммерческое предложение, и (или)

3

утвержденная администрацией муниципального образования сметная

документация и положительное заключение государственной экспертизы

о достоверности определения сметной стоимости благоустройства

сельских территорий (при наличии)).»;

- пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Результатом использования субсидии является количество

реализованных проектов.».

2. Приостановить до 01 января 2022 года действие пункта 16

подраздела «Порядок предоставления и распределения субсидий из

областного бюджета бюджетам городских округов Магаданской области

на реализацию мероприятий по строительству жилья, предоставляемого

гражданам, проживающим в сельской местности, по договору найма

жилого помещения» и пункта 19 подраздела «Порядок предоставления и

распределения субсидий из областного бюджета бюджетам городских

округов Магаданской области на реализацию мероприятий по

благоустройству сельских территорий» раздела VII «Порядок

предоставления и распределения субсидий из областного бюджета

бюджетам городских округов Магаданской области, предоставляемых в

рамках государственной программы» государственной программы

Магаданской области «Развитие сельского хозяйства Магаданской области

на 2014-2024 годы», утвержденной постановлением администрации

Магаданской области от 20 ноября 2013 г. № 1143-па «Об утверждении

государственной программы Магаданской области «Развитие сельского

хозяйства Магаданской области на 2014-2024 годы».

3. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 30 апреля 2020 г. № 315-пп «О внесении изменений в постановление

администрации Магаданской области от 20 ноября 2013 г. № 1143-па»

изменение, дополнив пункт 2 словами «, за исключением положений

абзацев шестого, одиннадцатого, сорокового и сорок третьего пункта 1,

4

действие которых распространяется на регулируемые правоотношения,

возникшие с 01 января 2020 года.».

4. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяется на регулируемые правоотношения,

возникшие с 01 января 2020 года.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов